C BC, Secció Reserva, perg. 77, reg. 3.554 (primer document). Pergamí en 
bon estat de conservació. Escriptura carolina. Al revers: “M, n. 44, 1110”, 
en un paper enganxat “91”. Aquest trasllat degué ésser escrit l’any 1212, 
data de la confirmació del rei Pere I el Catòlic de Catalunya-Aragó. A la 
part inferior hi ha el document 258.

 D ACL, P0_M1_P3_C07 (carp. 23), laSala, Inventario de los códices, diplomas 
y otros documentos, núm. 90, f. 9v. Regest.

 a yela, 1923, doc. 16, p. 341-342.
 b uBieTo, 1951, doc. 110, p. 364-365.
 c Boix, 2005, doc. 796, p. 517. Data: 1102, abril.
 d grau, 2010, doc. 122, p. 385-386. Data: 1102, abril.

(Crismó) In nomine sancte et individue Trinitatis,1744 Patris 
et Filii1745 et Spiritus Sancti, amen. Ego Petrus Sangiz, Dei gratia 
Aragonensium rex, conpunctus amore Domini nostri Ihesu Christi, 
facio hanc cartam donacionis et confirmationis1746 et, pro anima1747 
patris et matris mee vel omni1748 parentum1749 meorum et remissione 
peccatorum meorum et pro salute filii mei Petri, dono et offero 
domino Deo et Sancto Vincentio de Rota et de corporibus sanctis qui 
in eadem villa sunt,1750 que dicitur Bisense. Hanc ipsam villam, hoc 
est Bisense, cum omnibus suis terminis1751 integris et cum totos suos 
directaticos1752 quod ego ibi abeo1753 et cum quantum ad me, regiam 

1744. C, darrere: in nomine.
1745. No diferenciem pas allò que no es pot llegir en A (vegeu d).
1746. Segons B. Manca en C: et conformationis et.
1747. C: anima mea et.
1748. C: omnium.
1749. C: parentorum.
1750. C: sunt in villa.
1751. C: terminis suis.
1752. Sic. C: directatichos.
1753. B: habeo.
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personam, ibi pertinet vel pertinere debet et qua ora1754 ego potuero 
escamium inde eis donare ad illo comite don Pere Ram[on], qui tenet 
eum1755 per me, sit libera et ingenua1756 et hereditas1757 propria de Deo 
et \de/ Sancto Vincentio de Rota et de corporibus sanctis qui in eadem 
villa sunt per secula cuncta, amen.

+ (Signatura àrab del rei Pere I d’Aragó) +1758

Facta carta ista era Mª Cª XLª,1759 in mense aprile. Ego namque 
Petrus Sangiz, Dei gratia regnante me in Aragone et in Pampilonia1760 
et in Superarbi1761 et in Ripacurcia. Episcopus dompnus1762 Stephanus 
in sede Osca.1763 Dompnus Petrus episcopus in Irunia.1764 Episcopus 
dompnus Poncius in Barbastro. Senior1765 Fortungo1766 Lopiç1767 in 
Luarre1768 et in Boleia. Senio<r>1769 Eximen1770 Garcez in Monteson. 
Senior Fertungo1771 Dat in Calasanç et in Billistar.1772 Senior Orti1773 
Ortiç in Quelga et in suas terras.